

glede

Jens Steensberg, ph.d.,
fhv. embedslæge,
3480 Fredensborg.
Telefon: 45 81 53 04.

26-05-2014

ihibopa, Palæsgade 8, 1266k.

Vedrørende helbredsgodkendelse før udenlandsrejser.

I D-nyt fra Sygeforsikringen Danmark, maj 2014, oplystes om de nye regler for rejseforsikring. Det fremgik, at hvis man skal rejse til udlandet, har en kronisk sygdom (et vidt begreb), har været syg i perioden op til rejsen, er fyldt 80 år eller fylder 80 år på rejsen, skal man fra 1. august have tilsagn fra ihibopa, inden man rejser.

På denne baggrund ringede jeg til ihibopa og fik tilsendt et omfattende skema "Helbredsskema for personer over 80 år". Det stod mig hurtigt klart, at skemaet i sin nuværende udformning er uegnet til anvendelse i forbindelse med de nye regler. Jeg tror ikke de politikere, der har truffet beslutningen, har gjort sig klart, hvilket bureaukrati som vil ramme titusinder af danskere både under og over 80 år.

Skemaet er opbygget som om det vedrører en enkelt rejse med afrejse og hjemkomstdato samt rejsemål. Realiteten er jo, at utallige danskere ofte flere gange om året rejser udenlands og ofte med forskellige rejsemål. Det vil være umuligt for de berørte hver eneste gang at skulle udfylde dette skema. Det bliver nødvendigt ved et samarbejde mellem flere organisationer og myndigheder at nå frem til, hvordan de nye regler skal administreres. Det burde have været gennemtænkt, før man satte reformen i kraft.

Min kone er over 80 år. Jeg har bistået hende med på bedste måde at udfylde skemaet, idet det er umuligt – og meningsløst – at udfylde alle de detaljerede rubrikker. Jeg håber at få en tilbagemelding fra ihibopa med accept og med oplysning om, at denne gælder indtil der måtte optræde nye sygdomssymptomer eller forværring af den nuværende helbredstilstand.

Da jeg finder, at sagen har principiel betydning sender jeg kopi af dette brev – uden helbredsskemaet – til Sygeforsikringen Danmark, Ældresagen, Sundhedsstyrelsen og formanden for Folketingets sundhedsudvalg, Karen Klint.

Med venlig hilsen,

Jens Steensberg

Bilag til ihibopa.